[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 114/2018
Solicita informações referentes à aquisição de programas (software) pela Prefeitura Municipal no ano de 2017.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo, sobretudo aqueles que envolvam o emprego de recursos públicos.
Nesse sentido, uma das despesas efetuadas pela Administração diz respeito a aquisição de licenças para utilização dos mais variados programas (softwares), uma vez que boa parte dos serviços realizados hoje em dia é feito através de computadores.
Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quais programas (softwares) foram adquiridos por essa Administração desde janeiro de 2017.
2. Informar qual o valor que foi pago por cada um dos programas (softwares).
3. Os referidos softwares foram adquiridos mediante processo licitatório?
4. Encaminhar cópia dos contratos de compra de cada programa (software).

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de junho de 2018.
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2018 - 17:11 3294/2018   /cmj-